В Е С Т И
Н О В О З Е М Е Л Ь С К И Е

Газета муниципального образования городской округ «Новая Земля»

Выпускается с сентября 2004 г. № 32 (944) пятница, 18 августа 2023 г.

К   газете «Новоземельские вести» от 18 августа 2023 года № 32 (944).

П Р И Л О Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«01» августа 2023 г. № 142

рп Белушья Губа

О разработке прогноза социально-экономического развития МО ГО «Новая Земля» на 2024-2026
годы, проекта местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новая Земля»,
утвержденным решением Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» от 15.10.2019 № 121,
р а с п о р я ж а ю с ь:

1. Организовать разработку прогноза социально-экономического развития МО ГО «Новая Земля» на 2024-
2026 годы (далее прогноз на 2024-2026 годы) в соответствии с графиком согласно Приложению 1 к настоящему
распоряжению:

-  прогноз на 2024-2026 годы до 31.10.2023 г.;
- отдельные показатели прогноза на 2024-2026 годы до 31.08.2023 г.
                                                  Отв. отдел экономики и финансов

 2. Сформировать комиссию по разработке, утверждению и контролю за выполнением ведомственных
целевых программ, а также распределению объема принимаемых и изменению принятых обязательств в части
ведомственных целевых программ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы.  Срок до 10.08.2023 г.
                                                                                                                                      Отв. Зам. Главы администрации

 3. Организовать разработку проекта решения Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» «О местном бюджете
на 2024 год» (далее - проект местного бюджета на 2024 год) и материалов к нему в соответствии с графиком
согласно Приложению 2 к настоящему распоряжению.

Отв. Отдел экономики и финансов

 4. Обеспечить внесение проекта местного бюджета на 2024 год на рассмотрение Совета депутатов МО ГО
«Новая Земля» до 15.11.2023 г.

Отв. Отдел экономики и финансов

 5. Обеспечить реализацию положений Федерального закона от 08.05.2010  № 83-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений».

Отв. Руководители структурных подразделений

 6. Провести анализ сведений, представленных в годах, предшествующих планируемому периоду (данные
за 2022, 2023 годы, оценку за 2023 год), с целью выявления недостатков планирования и учета результатов анализа
при организации внутриведомственной работы по составлению информации в соответствии с графиками.

Отв. Руководители структурных подразделений
 7. Обеспечить своевременное представление необходимых документов и материалов согласно графикам.

Отв. Руководители структурных подразделений

 8. Обеспечить своевременное представление необходимых сведений в исполнительные органы
государственной власти Архангельской области для проведения расчетов распределения межбюджетных
трансфертов МО ГО «Новая Земля» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы.

Отв. Отдел экономики и финансов

 9. Заключить соглашение с исполнительными органами государственной власти Архангельской области
на предоставление межбюджетных трансфертов МО ГО «Новая Земля» на очередной финансовый год.

Отв. Отдел экономики и финансов, отдел ОКиПР

 10. В целях осуществления программно-целевого принципа формирования местного бюджета
откорректировать ведомственные целевые программы, заменяющие непрограммное финансирование
муниципальных учреждений и других мероприятий, финансируемых из местного бюджета.
       До доведения предельных объемов бюджетного финансирования до главных распорядителей, объем указанных
расходов в составе проектов ведомственные целевые программы учитывать на уровне 2023 года.
        После доведения предельных объемов бюджетного финансирования до главных распорядителей уточнить
проекты долгосрочных и ведомственных целевых программ.

Отв. Руководители структурных подразделений

 11. Установить, что руководители структурных подразделений администрации МО ГО «Новая Земля, несут
персональную ответственность за своевременное и качественное составление и представление информации,
необходимой для разработки прогноза на 2024-2026 годы, проекта местного бюджета на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годы.

 12. Рекомендовать территориальным подразделениям федеральных органов исполнительной власти,
исполнительным органам государственной власти Архангельской области представить необходимые документы
и материалы согласно графикам разработки прогноза на 2024-2026 годы, проекта местного бюджета на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годы.
 13.  Подлежит публикации в газете «Новоземельские Вести» и размещению на официальном интернет-
сайте администрации МО ГО «Новая Земля».
 14.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
 15. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации.

                 И.о. главы муниципального образования                                                  Т.Н. Кравцова

Приложение №1
к распоряжению Администрации

МО ГО «Новая Земля»
от «01» августа 2023 г. № 142

График
Разработки в 2023 году прогноза социально-экономического развития МО ГО «Новая Земля» на

2024-2026 годы

Материалы и документы Ответственный
исполнитель Срок исп.

1. Распоряжение администрации МО ГО «Новая Земля» «О фор-
мировании комиссии по разработке, утверждению и контролю за
выполнением ведомственных целевых программ, а также распределению
объёма принимаемых и изменению принятых обязательств в части
ведомственных целевых программ на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годы»

Заместитель главы
администрации 10.08.2023

2. Отдельные показатели прогноза социально-экономического развития
МО ГО «Новая Земля» на 2024-2026 года:
     -   численность населения на территории муниципального
образования;

- численность работников по полному кругу предприятий с учетом фи-
лиалов и структурных подразделений, осуществляющих деятельность на
территории МО ГО «Новая Земля»;

- объем фонда заработной платы по полному кругу предприятий
с учетом филиалов и структурных подразделений, осуществляющих
деятельность на территории МО ГО «Новая Земля»;

- размер среднемесячной заработной платы;
- среднегодовая стоимость амортизируемого имущества организаций;
- объем оборота розничной торговли;

     - амортизация основных фондов, начисленная за год

Отдел экономики и
финансов,

Отдел по управлению
имуществом и

землеустройству,
Отдел организаци-
онной, кадровой и

правовой работы, От-
дел мобилизационной

работы, делам
гражданской обороны

и чрезвычайным
ситуациям

31.08.2023

3. Прогнозируемые объемы бюджетного финансирования на 2024-2026
годы  в разрезе ведомственных целевых программ

Отдел экономики и
финансов,

Отдел по управлению
имуществом и

землеустройству,
 Отдел

организационной,
кадровой и правовой

работы, Отдел
мобилизационной

работы, делам
гражданской обороны

и чрезвычайным
ситуациям

31.08.2023

2 №  32 (944) Новоземельские вести пятница, 18 августа

4.Предоставление проектов ведомственных целевых программ в отдел
экономики и финансов

Заместитель главы
администрации,

Отдел
организационной,

кадровой и правовой
работы, Отдел

по управлению
имуществом и

землеустройству, От-
дел мобилизационной

работы, делам
гражданской обороны

и чрезвычайным
ситуациям

25.09.2023

5. Прогноз социально-экономического развития МО ГО «Новая Земля» на
2024-2026 годы

Отдел экономики и
финансов 31.10.2023

6. Перечень мероприятий по реализации Стратегии социально-эконо-
мического развития (по муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности) МО ГО «Новая Земля» «Новая Земля» на 2024-
2026 годы

Отдел экономики и
финансов 31.10.2023

7. Распоряжение администрации МО ГО «Новая Земля» об одобрении
прогноза социально-экономического развития на 2024-2026 годы

Отдел
организационной,

кадровой и правовой
работы

31.10.2023

Приложение № 2
к распоряжению администрации

 МО ГО «Новая Земля»
от «01» августа 2023 г. № 144

График разработки в 2023 году проекта местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годы

Материалы и документы Ответственный исп. Срок исп.

1. Распоряжение администрации МО ГО «Новая Земля» «Об утверждении
Перечня ведомственных целевых программ муниципального образова-
ния «Новая Земля», подлежащих реализации в 2024 году»

Заместитель Главы
МО ГО 10.08.2023

2. Информация о предоставленном муниципальном имуществе в
безвозмездное пользование за весь период и отдельно за 2023 год.

Руководитель отдела
по управлению
имуществом и

землеустройству
25.09.2023

3. Штатное расписание администрации по состоянию на последнюю
отчетную дату и планируемые изменения в штатных расписаниях

Отдел экономики и
финансов,

Отдел
организационной,

кадровой и правовой
работы

31.08.2023

4. Предложения по внесению изменений и дополнений в муниципальные
правовые акты органов местного самоуправления МО ГО «Новая Земля» о
налогах и сборах (корректировка ставок налогов, уточнение перечня нало-
говых льгот, сроков уплаты налогов, порядков расчета отдельных элемен-
тов налогообложения, предоставления льгот и т.п.) с расчетами и обосно-
ваниями

Отдел экономики и
финансов,

Отдел
организационной,

кадровой и правовой
работы

31.08.2023

5. Перечень (с учетом корректировки) ведомственных целевых программ с
указанием потребностей в финансировании на 2024 - 2026 годы

Заместитель главы
администрации 31.08.2023

6. Перечень утвержденных (с учетом корректировки) ведомственных
целевых программ с указанием потребностей в финансировании на 2024
- 2026 годы

Заместитель главы
администрации 31.08.2023

7. Подготовка проекта основных направлений бюджетной и налоговой по-
литики муниципального образования «Новая Земля» с учетом основных
направлений бюджетной и налоговой политики Российской Федерации,
Архангельской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Отдел экономики и
финансов 25.09.2023

8. Сбор и анализ информации для порядка разработки среднесрочного
финансового плана МО ГО «Новая Земля» на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов

Отдел экономики и
финансов 25.09.2023

9. Подготовка перечня главных администраторов доходов бюджета МО ГО
«Новая Земля» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Отдел экономики и
финансов 30.09.2023

пятница, 18 августа Новоземельские вести 03 № 32 (944)

10. Проверка на соответствие законодательству РФ и Архангельской обла-
сти  нормативов отчислений от налоговых доходов в бюджет МО ГО «Новая
Земля»

Отдел экономики и
финансов 30.09.2023

11. Составление проектов муниципальных заданий по бюджетным учрежде-
ниям с учетом расчетов нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг

Отдел экономики и
финансов 31.10.2023

12. Разработка основных параметров и показателей среднесрочного фи-
нансового плана муниципального образования «Новая Земля» на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2026 годов

Отдел экономики и
финансов 31.10.2023

13. Прогнозируемые объемы доходов бюджета с учетом поступлений меж-
бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной си-
стемы в очередном финансовом году МО ГО «Новая Земля» по группам
классификации доходов на очередной финансовый год

Отдел экономики и
финансов 31.10.2023

14. Прогнозируемые расходы бюджета и распределение бюджетных ассиг-
нований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации на очередной   финансовый год

Отдел экономики и
финансов 31.10.2023

15. Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета по доходам и расхо-
дам на очередной   финансовый год

Отдел экономики и
финансов 31.10.2023

16. Реестр расходных обязательств МО ГО «Новая Земля» Отдел экономики и
финансов 31.10.2023

17. Ведомственная структура бюджета МО ГО «Новая Земля» расходов на
2024 год

Отдел экономики и
финансов 31.10.2023

18. Проект местного бюджета на очередной финансовый год Отдел экономики и
финансов 15.11.2023

РЕГИОНАЛЬНЫЙ РОСКАДАСТР ПРОВОДИТ «ГОРЯЧУЮ»
 ТЕЛЕФОННУЮ ЛИНИЮ

23 августа 2023 года филиал ППК «Роскадастр» по Ар-
хангельской области и Ненецкому автономному округу прове-
дет телефонную «горячую линию» по вопросам получения сведе-
ний из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН).

На вопросы граждан о предоставлении сведений об объ-
ектах недвижимости и правах на них ответят специали-
сты отдела подготовки сведений регионального Роскадастра.

В рамках «горячей линии» жителям региона расскажут как подать за-
прос о предоставлении сведений из ЕГРН, кто и какую выписку впра-
ве получить, в какие сроки предоставляются запрашиваемые сведения.

На эти и другие интересующие вопросы можно полу-
чить ответ, позвонив по телефону 8(8182) 22-90-04 с 10:00 до 12:30.

04  №  32 (944) Новоземельские вести пятница , 18 августа

Н о в о з е м е л ь с к и е  в е с т и

тел.: 8(495)514-05-81*1115, 10-93
официальный сайт: http://nov-zemlya.ru/

Эл. почта МО ГО «Новая Земля»: nz_admin@mail.ru
Эл. почта редакции: rednz@mail.ru

Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций. Авторы несут ответственность  за достоверность предоставляемых материалов.

Учредители:
Администрация и Совет депутатов
МО ГО «Новая Земля»

Издатель:
МБУ «Узел связи

Новая Земля»

Подпись в печать:
по графику - 18.00, фактически - 18.00

Над выпуском работали:

И.о. редактора отдела: М.А. Будаева
Компьютерная верстка: В.Н. Худякова

П Р И Л О Ж Е Н И Е
№32 (944) от 18 августа 2023 года
Тираж  200 экз.

Адрес редакции: п. Белушья Губа,
ул. Советская, дом 16

Газета
распространяется

 бесплатно